
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
 

Ταχ. Δ/νση: 151 22 Μαρούσι 

(Σταθμός «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ) 
 
 

Απόσπασμα Πράξης Συνεδρίασης 
της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 

αριθμ. 17 στις 1-6-2023 
 

Στο Μαρούσι σήμερα, 1-6-2023 ημέρα Πέμπτη, η Διοικούσα Επιτροπή της 

ΑΣΠΑΙΤΕ που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 105277/Ζ1/2020 (ΦΕΚ 650/τ. 
ΥΟΔΔ/19-8-2020) Υπουργική Απόφαση όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 

αρ. 61602/Ζ1/25-5-2022 (ΦΕΚ 443/τ. ΥΟΔΔ/30-5-2022) Υπουργική  
Απόφαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3027/2002 (ΦΕΚ 152/τ. Α’) 
«Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης 

και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτού, «Ίδρυση Ανώτατης 
Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – Κατάργηση της 

ΣΕΛΕΤΕ», πραγματοποίησε Συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της Γεωργίου Χατζαράκη.  
 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα Μέλη και πήραν μέρος οι:  
 

1. Γεώργιος Χατζαράκης, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, ως Πρόεδρος 

2. Σπυρίδων Πανέτσος, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, ως Αντιπρόεδρος 
3. Γεώργιος Τσιάτας, Αναπληρωτής Καθηγητής ΕΜΠ, ως μέλος 
4. Παντελής Μαλατέστας, Καθηγητής Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 

ως μέλος 
 

Απουσίαζαν τα μέλη της ΔΕ Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη, Καθηγήτρια 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, Δημήτριος Ανέστης, Εκπαιδευτικός 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Αθανάσιος Ζήσης, Αναπληρωτής 

Καθηγητής ΕΜΠ. 
 

Τα πρακτικά τήρησε η Αλεξάνδρα Κακαρά γραμματέας της ΔΕ που 

ορίστηκε με την αριθμ. 37/7-10-2021 (θέμα 2.1) πράξη της ΔΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ.  
 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και διαβάστηκε η ημερήσια διάταξη, ξεκίνησε 
η Συνεδρίαση και η εξέταση των θεμάτων.  

 

 

 
 

 

ΑΔΑ: 60ΧΠ46Ψ8ΧΙ-Ν7Ν



Θέμα 2.4: Έγκριση διενέργειας ηλεκτρονικού δημόσιου ανοικτού 

διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής για την ανάδειξη 

αναδόχου παροχής υπηρεσιών φύλαξης των χώρων της ΑΣΠΑΙΤΕ για 

ένα (1) έτος 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τον ν.3027/28-6-02 (ΦΕΚ 152/τ.Α΄) που αφορά «Ρύθμιση θεμάτων 

Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με την «Ίδρυση Ανώτατης 
Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – Κατάργηση 

της ΣΕΛΕΤΕ», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 101/13 (ΦΕΚ 135/τ.Α΄/13) που αφορά σε «Κατάργηση, 

συγχώνευση, μετονομασία Τμημάτων και ίδρυση Σχολής στην Ανώτατη 
Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΑΣΠΑΙΤΕ)».  

3. Το άρθρο 29 του ν. 4186/13 (ΦΕΚ 193/τ.Α’/13) που αφορά σε 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 

διατάξεις».  

4. Τη  με αριθμ. 105277/Ζ1/12-08-2020 (ΦΕΚ 650/τ.ΥΟΔΔ/19-08-

2020) Υπουργική Απόφαση που αφορά στην ανασυγκρότηση της ΔE 
της ΑΣΠΑΙΤΕ. 

5. Τη με αρ. 61602/Ζ2/25-5-2022 (ΦΕΚ 443/τ.ΥΟΔΔ/30-5-2022) 
Υπουργική Απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
105277/Ζ1/12.8.2020 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής της 
Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 

(Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 650).» 

6. Τον ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-7-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

7. Το Ν.Δ. 496/74 «Περί λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύει. 

8. Το άρθρο 68 «Συμβάσεις εργολαβίας εταιρειών παροχής υπηρεσιών» 
του ν. 3863/2010 (Α 115). Νέο ασφαλιστικό σύστημα και συναφείς 
διατάξεις, ρυθμίσεις στις εργασιακές σχέσεις, όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 22 του ν. 4144/2013. 

9. Τον ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ. Α’) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. 

10. Τον ν. 4412/16 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)». 

11. Το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες”, όπως ισχύει.  

12. Τον ν. 4727/2020 (ΦΕΚ τ.Α΄184/2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

((Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

ΑΔΑ: 60ΧΠ46Ψ8ΧΙ-Ν7Ν



(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις». 

13. Την αριθ. 76928 (Β’ 3075/13.7.2021) απόφαση των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Επικρατείας «Ρύθμιση ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)» . 

14. Την αριθ. 64233/8.6.2021 (Β΄2453/9.6.2021) Κοινή Απόφαση των 

Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των 

Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των 
επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 

15. Την αριθ. πρωτ. 2/85154/ΔΠΓΚ/4.3.2022 Υπουργική Απόφαση με 
θέμα «Αναπροσαρμογή ορίων της παρ. 1 του άρθρου 67 του 

ν.4270/2014 – Καθορισμός δαπανών για τις οποίες δεν εφαρμόζονται 
οι διατάξεις του άρθρου 67 του ν. 4270/2014 περί πολυετών 

υποχρεώσεων». 

16. Το αριθμ. πρωτ. 790_2023/3-2-2023 πρωτογενές αίτημα της  

Προϊσταμένης του Τμήματος Διοικητικών Υποθέσεων με 
επισυναπτόμενες τις τεχνικές προδιαγραφές για την φύλαξη των χώρων 
της ΑΣΠΑΙΤΕ στο Μαρούσι.  

17. Την ανάγκη για φύλαξη των χώρων της ΑΣΠΑΙΤΕ για λόγους 
ασφαλείας ήτοι αποφυγή καταστροφής ή απώλεια δημόσιας 

περιουσίας καθώς και για λειτουργικούς λόγους οι οποίοι διασφαλίζουν 
την εύρυθμη λειτουργία της Σχολής. 

18. Το γεγονός ότι η ισχύουσα σύμβαση λήγει στις 14.11.2023. 

19. Το γεγονός ότι, η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις 

του τακτικού προϋπολογισμού της ΑΣΠΑΙΤΕ οικονομικών ετών 2023 
και 2024 με ΚΑΕ: 0892 και υπάρχει η σχετική πίστωση. 

20. Το γεγονός ότι υπάρχει αντίστοιχη δέσμευση πίστωσης που αφορά 
τον συγκεκριμένο ΚΑΕ: 0892 στα οικεία λογιστικά βιβλία της ΑΣΠΑΙΤΕ 

21. Τη βεβαίωση περί μη υπέρβασης των δεσμευτικών ορίων του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2023-2024. 

22. Την από 29-5-2023 εισήγηση της Προϊσταμένης του Τμήματος 
Οικονομικών Υποθέσεων. 

 

Η ΔΕ μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 

Εγκρίνει: 

Α. Τη σκοπιμότητα της δαπάνης παροχής υπηρεσιών φύλαξης των χώρων 
της ΑΣΠΑΙΤΕ στο Μαρούσι για ένα (1) έτος. 

Β. Τη δαπάνη ποσού εκατόν ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων 
εξήντα ευρώ (184.760,00€) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
(149.000,00€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, ΦΠΑ 35.760,00€), για την 

ΑΔΑ: 60ΧΠ46Ψ8ΧΙ-Ν7Ν



ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών φύλαξης των χώρων της ΑΣΠΑΙΤΕ 
στο Μαρούσι για ένα (1) έτος, (CPV: 79713000-5).  

Γ. Τη διενέργεια ηλεκτρονικού δημόσιου ανοικτού διαγωνισμού για την 

ανωτέρω υπηρεσία, η οποία θα καθορίζει τους όρους συμμετοχής, με 
ηλεκτρονικώς υποβαλλόμενες σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 
προσφορά βάσει τιμής, προθεσμίας διενέργειας τουλάχιστον δεκαπέντε 
(15) ημερών από την ανάρτηση του τεύχους της διακήρυξης και της 

περίληψης αυτής στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). 

Δ. Τις τεχνικές προδιαγραφές. 

Ε. Το τεύχος της διακήρυξης και  την περίληψη αυτής.  

Η σχετική διακήρυξη θα αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο της ΑΣΠΑΙΤΕ 

www.aspete.gr, στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ) και στην πλατφόρμα του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
δημοσίων Συμβάσεων ( ΕΣΗΔΗΣ).   

Η περίληψη διακήρυξης θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», στον 
ελληνικό τύπο και στον διαδικτυακό τόπο της ΑΣΠΑΙΤΕ www.aspete.gr . 

ΣΤ. Τη δέσμευση πίστωσης σε σχέση με την ανωτέρω δαπάνη ποσού εκατόν 
ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων εξήντα ευρώ (184.760,00€) σε 
βάρος του ΚΑΕ: 0892 του τακτικού προϋπολογισμού της ΑΣΠΑΙΤΕ 

οικονομικών ετών 2023 (κατ’ εκτίμηση 24.121,00€) και 2024 (κατ’ 
εκτίμηση 160.639,00€) και την ανάληψη πολυετούς υποχρέωσης. 

Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ να υπογράψει τις 

αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης σε σχέση με τις ανωτέρω δεσμεύσεις 
που αφορούν την παροχή υπηρεσίας εντός των οικονομικών ετών 2023, 

και 2024 καθώς και το σχετικό τεύχος της διακήρυξης και της περίληψης 
αυτής.  

Ζ. Τη συγκρότηση της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης του 

διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών φύλαξης των χώρων της ΑΣΠΑΙΤΕ 
στο Μαρούσι για ένα (1) έτος αποτελούμενη από τους:    

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΠΑΣΣΑ ΔΗΜΗΤΡΑ Μέλος ΕΔΙΠ, ως Πρόεδρο 

ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗ ΑΘΗΝΑ Λέκτορας/ Καθηγήτρια Εφαρμογών, ως Μέλος 

ΤΣΑΚΑΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ κλάδου ΤΕ Μηχανικών ειδικότητας ΤΕ 
Μηχανολόγων Μηχανικών, ως Μέλος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΤΣΙΡΗ ΙΩΑΝΝΗ Επίκουρο Καθηγητή, ως Πρόεδρο 

ΚΟΤΙΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟ κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 
ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, ως 

Μέλος 

ΚΑΚΑΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 
ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, ως 

Μέλος 

http://www.aspete.gr/
http://www.aspete.gr/
ΑΔΑ: 60ΧΠ46Ψ8ΧΙ-Ν7Ν



Σε περίπτωση κωλύματος, τα τακτικά μέλη θα πρέπει να ενημερώσουν 
εγκαίρως τα αντίστοιχα αναπληρωματικά μέλη. 
 

Η παρούσα συγκρότηση διατηρείται και σε περίπτωση επαναληπτικής 
διαδικασίας. 

 
Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ: 0892 τακτικού προϋπολογισμού 
της ΑΣΠΑΙΤΕ οικονομικών ετών 2023 (κατ’ εκτίμηση 24.121,00€) και 

2024 (κατ’ εκτίμηση 160.639,00€). 
 
Θεματική ενότητα: 20 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ 
CPV: 79713000-5 Υπηρεσίες φύλαξη 

 

Ο  Πρόεδρος της ΔΕ                                  Ο Αντιπρόεδρος της ΔE 

Γεώργιος Ε. Χατζαράκης                                     Σπυρίδων Λ. Πανέτσος 

 

Τα Μέλη 

Γεώργιος Τσιάτας 

Παντελής Μαλατέστας 

 

Η Γραμματέας της ΔΕ 

Αλεξάνδρα Κακαρά 

 

ΑΔΑ: 60ΧΠ46Ψ8ΧΙ-Ν7Ν


		2023-06-02T11:04:29+0300
	Athens




